
 

  

 

Tillatelse etter forurensningsloven til midlertidig 

anleggsvirksomhet med utfylling i Mjøsa, Jernbanebrygga, 

Brygga 18 AS 
 

Tillatelsen er gitt i medhold av forurensningsloven, § 11 jf. § 16. Tillatelsen er gitt på grunnlag av 

opplysninger fremkommet i søknad og under saksbehandlingen. Vilkårene framgår av 

påfølgende sider. 

 

Hvis tiltakshaver ønsker å foreta endringer i driftsforhold som kan ha betydning for 

forurensningen fra virksomheten og som ikke er i samsvar med det som ble lagt til grunn da 

tillatelsen ble gitt eller sist endret, må tiltakshaver i god tid på forhånd søke om endring av 

tillatelsen. 

 

Dersom hele eller vesentlige deler av tillatelsen ikke er tatt i bruk innen 1år etter at tillatelsen er 

trådt i kraft, skal tiltakshaver sende en redegjørelse for status slik at Statsforvalteren kan vurdere 

eventuelle endringer i tillatelsen. 
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1 Rammer 

 

Tiltakshaver Brygga 18 AS 

Beliggenhet Jernbanebrygga, Hamar kommune 

Kommune og fylke Hamar, Innlandet 

Org. nummer (tiltakshaver) 930666475 

Lokalisering av anlegg (UTM-

koordinater, sone 32) 

øst: 612851, nord: 6741243 

Anleggsnummer 3403.0220.01 

 

Tillatelsen gjelder utslipp fra midlertidig anleggsvirksomhet i forbindelse med utbygging av 

Jernbanebrygga i Hamar kommune. Tillatelsen regulerer mer spesifikt utfylling i Mjøsa og 

påfølgende peling gjennom utfyllingsmassene.  

 

Tillatelsen omfatter utfylling av ca. 50 000 m3 i Mjøsa innenfor et areal på 10 400 m2, i tråd med 

areal definert i plankart og bestemmelser i vedtatt reguleringsplan for Jernbanebrygga.  

Det forutsettes at tiltaket er i samsvar med til enhver tid gjeldene reguleringsbestemmelser.  

 

Tillatelsen er gyldig fram til 1. april 2027.  

2 Ansvar for overholdelse av vilkår i tillatelsen 

Dere er ansvarlig for at krav i tillatelsen overholdes.  

Om dere, som oppdragsgiver, engasjerer andre (entreprenør eller lignende) til å utføre hele eller 

deler av tiltaket, plikter dere å gjøre alle involverte parter kjent med og følge opp vilkår i 

Statsforvalterens tillatelse. 

3 Generelle vilkår 

3.1 Utslippsbegrensninger 

De utslippskomponenter fra tiltaket som er antatt å ha størst miljømessig betydning er regulert 

gjennom spesifikke krav i denne tillatelsen. Utslipp av metaller og miljøgifter, inkludert stoffer på 

den norske prioritetslista for kjemikalier1, som var kjent da vedtaket ble truffet, er regulert 

gjennom krav om overvåkning og tiltak for å redusere miljørisikoen. Utslipp av disse stoffene er 

bare tillatt hvis utslippene er så små at de må anses å være uten miljømessig betydning. Utslipp 

av øvrige stoffer på prioriteringslisten er ikke omfattet av tillatelsen. Dere skal være spesielt 

oppmerksomme på eventuell fare for utslipp av stoffer på den norske prioritetslista for 

kjemikalier. 

 

 
1 Den norske prioritetslista for kjemikalier,  Den norske prioritetslista for kjemikalier - miljodirektoratet.no 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/kjemikalier/den-norske-prioritetslista/om-den-norske-prioritetslista/


 

Tillatelse nr. 2025.0639.T  Side 5 av 10 

Tillatelse gitt: 14.08.2025 

 
 

 

3.2 Internkontroll 

Dere plikter å etablere internkontroll for deres virksomhet i henhold til internkontrollforskriften2. 

Internkontrollen skal blant annet sikre og dokumentere at tiltakshaver overholder kravene i 

denne tillatelsen, forurensningsloven, produktkontrolloven3 og andre relevante forskrifter til 

disse lovene. Dere plikter å holde internkontrollen oppdatert. 

3.3 Plikt til å overholde grenseverdier 

Alle grenseverdier skal overholdes, og variasjoner i utslippene innenfor de fastsatte 

grenseverdiene skal ikke avvike fra hva som følger av normal drift i en slik grad at de kan føre til 

økt skade eller ulempe for miljøet.  

3.4 Plikt til å redusere forurensning 

All forurensning fra virksomheten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert 

sett uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter dere å arbeide 

kontinuerlig for å hindre at forurensning oppstår eller øker, og for å begrense forurensning som 

finner sted. Plikten omfatter også utslipp av komponenter som ikke er regulert gjennom 

spesifikke krav i denne tillatelsen.  

 

For å unngå og/eller begrense forurensning og avfallsproblemer skal dere ta utgangspunkt i den 

teknologien som ut fra en samlet vurdering av nåværende og fremtidig bruk av miljøet og av 

økonomiske forhold gir de beste resultatene, jf. forurensningsloven § 2. 

3.5 Plikt til forebyggende vedlikehold 

For å holde de ordinære utslippene på lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 

dere sørge for forebyggende vedlikehold av utstyr som kan ha utslippsmessig betydning. 

 

System og rutiner for vedlikehold av et slikt system skal være dokumentert, jf. 

internkontrollforskriften § 5 punkt 7. 

3.6 Tiltak ved økt forurensningsfare 

Hvis det oppstår fare for økt forurensning som følge av unormale driftsforhold eller av andre 

grunner, plikter dere å iverksette tiltak. Tiltakene skal eliminere eller redusere den økte 

forurensningsfaren, og kan om nødvendig innebære redusert eller innstilt drift. 

 

Dere skal så snart som mulig informere Statsforvalteren om unormale forhold som har eller kan 

få forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal varsles i henhold til punkt 4.3. 

3.7 Tilsyn 

Dere plikter å la representanter for forurensningsmyndigheten eller de som denne bemyndiger, 

føre tilsyn med anleggene til enhver tid.  

 
2 Systematisk helse -, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter – forskrift av 06.12.1996 nr 1127 (internkontrollforskriften) 
3 Produktkontrolloven av 11.06.1979 nr 79 
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4 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot forurensning 

4.1 Miljørisikovurdering 

Dere skal til enhver tid ha en oppdatert miljørisikoanalyse av tiltaket, som omfatter en oversikt 

over potensielle kilder og hendelser til forurensning fra både ordinær drift og akutte hendelser. 

Dere skal også ha oversikt over de naturressurser som kan bli berørt av slik forurensning, og de 

helse- og miljømessige konsekvensene dette kan medføre. Analysen skal inngå i virksomhetens 

internkontroll.  

 

På bakgrunn av miljørisikovurderingen skal dere iverksette risikoreduserende tiltak, så langt det 

er mulig uten urimelige kostnader, iverksette de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller 

redusere miljørisikoen. Dette gjelder både sannsynlighetsreduserende- og 

konsekvensreduserende tiltak. Dere skal ha en oppdatert oversikt over forebyggende og 

risikoreduserende tiltak. 

4.2 Etablering av beredskap 

Dere skal etablere og vedlikeholde en beredskap mot akutt forurensning. Beredskapen skal være 

tilpasset den miljørisikoen som anleggsvirksomheten til enhver tid representerer. Beredskapen 

mot akutt forurensning skal øves.  

4.3 Varsling av akutt forurensning  

Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles på telefonnummer 110 i henhold 

til gjeldende forskrift4. Dere skal også så snart som mulig underrette Statsforvalteren i slike 

tilfeller.  

5 Utfylling av masser og peling 

5.1 Gjennomføring av utfyllingen 

Utfylling av masser skal gjøres på en måte som minimerer spredning av forurensning, og skal 

gjennomføres så skånsomt som mulig med de beste tilgjengelige teknikker (BAT).  

Teknologien skal vurderes ut fra sedimentenes beskaffenhet og videre håndtering, og skal også 

vurderes underveis i arbeidet. Kriterier for bytte av teknologi skal beskrives i internkontrollen. 

 

For å hindre spredning av partikler skal utfylling så langt det lar seg gjøre gjennomføres tørt når 

vannstanden i Mjøsa er lav. Ved arbeid i vann skal det etableres en avskjærende partikkelsperre 

(eksempelvis siltgardin) i ytterkant av tiltaksområdet. Partikkelsperren må dekke hele vannsøylen, 

og ved avslutning av tiltaket må partikkelsperren fjernes på en måte som hindrer spredning av 

partikler.  

 

 
4 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 
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Fordi tiltaksområdet består av forurensede sedimenter, må det basert på en risikovurdering 

vurderes om det er behov for avbøtende tiltak som f.eks. tildekking av områder med mye silt og 

høy forurensing, før utfylling. Slike vurderinger skal beskrives i internkontrollen.  

5.2 Krav til utfyllingsmasser 

Masser som skal benyttes til utfylling skal ikke overskride konsentrasjonsgrensene 

tilsvarende tilstandsklasse II for sedimenter i henhold til Miljødirektoratet sin veileder for 

grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota (M-608/2016). Det tillates ikke bruk av 

reaktive bergarter eller bygnings- og rivningsavfall som utfyllingsmasser. Dersom det påtreffes 

avfall skal dette sorteres fra og leveres godkjent avfallsmottak. 

 

Utfyllingsmassene skal inneholde minst mulig plast. Tiltakshaver må etablere systemer for å 

hindre spredning av flytende plast ut av tiltaksområdet. Tiltakshaver må regelmessig overvåke 

plastforurensning på nærliggende strender og fjerne det som eventuelt har drevet i land. 

 

Mengder og tidspunkt for utfylling av masser samt utfyllingsdybde og utfyllingssted skal 

loggføres og rapporteres, jf. 13. Oversikten skal være tilgjengelig for forurensningsmyndigheten. 

 

Tiltakshaver skal gjennomføre nødvendige tiltak for å hindre at tiltaket medfører spredning og 

etablering av uønskede fremmede arter5. 

 

Eventuell mellomlagring av masser skal gjøres på en slik måte at det ikke fører til avrenning til 

Mjøsa eller forårsaker forurensing av grunn.  

5.3 Gjennomføring av peling 

Peling skal gjøres på en måte som minimerer spredning av forurensning og gjennomføres så 

skånsomt som mulig med beste tilgjengelige teknikk. Ved valg av teknologi for peling, skal den 

mest støysvake teknologen velges.   

 

Boreslam som overholder tilstandsklasse II for sedimenter iht. veileder M-608/20166 tillates 

infiltrert i fyllingsmassene. Mens boreslam med høyere forurensningsgrad må levers til godkjent 

avfallsanlegg.  

6 Utslipp av anleggsvann 

Anleggsvann skal ikke slippes urenset til resipient. 

 
5 5 Jf. Artsdatabanken (2018). Fremmedartslista 2018. Listen finnes på www.artsdatabanken.no. 
6 M-608/2016 Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota 

http://www.artsdatabanken.no/
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7 Utslipp til luft 

7.1 Støy 

Anleggsstøy skal ikke overstige støygrensene i kap. 6 i retningslinje T-1442/20217. Støyende 

arbeid skal som hovedregel ikke forekomme på natt, og avvik fra dette må begrunnes. 

 

Det er ikke tillatt med støyende aktivitet som sprengning, spunting og peling i perioden 15. mars 

til 31. mai. 

7.2 Støv 

Tiltakshaver skal påse at støv fra anleggsdriften til enhver tid er lavest mulig. Eventuelle klager på 

støv skal avviksbehandles. Om nødvendig skal det straks iverksettes støvreduserende tiltak.  

8 Fremmede arter 
Tiltakshaver skal gjennomføre risikovurdering, iverksette avbøtende tiltak og ha rutiner for å 

hindre spredning og etablering av uønskede fremmede arter8 i tråd med forskrift om fremmede 

organismer9.  Dette skal dokumenteres i internkontrollen. 

9 Grunnforurensning og forurensede sedimenter 
Anleggsarbeidene skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan 

medføre nevneverdige skader eller ulemper for miljøet.  

 

Tiltakshaver plikter å holde løpende oversikt over eksisterende forurenset grunn på 

anleggsområdet og forurensede sedimenter utenfor, herunder faren for spredning, samt vurdere 

behovet for undersøkelser og tiltak. Er det grunn til å anta at ytterligere undersøkelser eller andre 

tiltak vil være nødvendig, skal forurensningsmyndigheten varsles om dette. 

10 Avfall 

Tiltakshaver plikter så langt det er mulig uten urimelige kostnader eller ulemper å unngå at det 

dannes avfall som følge av anleggsarbeidene. Særlig skal innholdet av skadelige stoffer i avfallet 

søkes begrenset mest mulig.  

 

Tiltakshaver plikter å sørge for at all håndtering av avfall skjer i overensstemmelse med gjeldende 

regler for dette fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, herunder avfallsforskriften10. 

 

Tiltakshaver skal håndtere farlig avfall i tråd med avfallsforskriften kapittel 11 om farlig avfall.  

 
7 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2021, Klima- og miljødepartementet 
8 Jf. Artsdatabanken (2018). Fremmedartslista 2018. Listen finnes på www.artsdatabanken.no. 
9 Forskrift om fremmede organismer 
10Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) av 01.06.2004, nr. 930 
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11 Kjemikalier 

Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer og stoffblandinger som brukes i anleggsarbeidene, 

både som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier.  

 

For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning, skal 

tiltakshavertiltakshaver dokumentere at man har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 

miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon, jf. også vilkår 3.2 

om internkontroll.  

 

Tiltakshaver plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Det skal 

foretas en løpende vurdering av faren for skadelige effekter på helse og miljø forårsaket av de 

kjemikalier som benyttes, og av om alternativer finnes. Skadelige effekter knyttet til produksjon, 

bruk og endelig disponering av produktet, skal vurderes. Der bedre alternativer finnes, plikter 

tiltakshaver å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe, jf. 

produktkontrolloven § 3a om substitusjonsplikt. 

 

Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke framstilles, bringes i omsetning, eller 

brukes uten at de er i overensstemmelse med kravene i REACH-regelverket og andre regelverk 

som gjelder for kjemikalier. 

12 Utslippskontroll 

12.1 Kontroll- og overvåkningsprogram 

Det skal gjennomføres kontroll og overvåking av arbeidene i Mjøsa i henhold til et kontroll- og 

overvåkingsprogram. Kontroll- og overvåkingsprogrammet skal inngå internkontrollen, og 

utarbeides på bakgrunn av kravene i tillatelsen. Det skal være utarbeidet før oppstart av tiltaket.  

12.2 Overvåkning 

Tiltakshaver skal ha en tilstrekkelig turbiditetsovervåking til å avdekke eventuell spredning av 

forurensning i forbindelse med gjennomføring av tiltaket.  

 

Måleprogram for turbiditet skal inngå i kontroll- og overvåkingsprogrammet.  

Turbiditet, pH og temperatur skal overvåkes kontinuerlig under anleggsfasen i et referansepunkt 

som ikke påvirkes av anleggsarbeidet og i et punkt i vannmassene som påvirkes av arbeidet.  

 

Hvis turbiditeten i nærheten av tiltaksområdet overstiger referanseverdien med 10 NTU i 20 

minutter må tiltaket stanse til turbiditeten har gått ned under grenseverdien og problemene som 

førte til spredningen er løst.  
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13 Rapportering 

 

Innen 3 mnd. etter at tiltaket i tråd med denne tillatelsen er avsluttet skal det utarbeides en 

sluttrapport som skal inneholde: 

• Beskrivelse av gjennomført prosjekt.  

• Beskrivelse av uønskede hendelser og avvik fra tillatelsen som har oppstått under 

arbeidene, årsak, miljøkonsekvens og avbøtende tiltak som har blitt iverksatt. 

• Angivelse av område for utfylling (angitt på kart med koordinater), tidspunkt for utfylling 

og mengde masser tilført.  

• Resultater fra utslippskontrollen  

• Dokumentasjon på levering av masser til godkjent deponi/behandlingsanlegg etter 

forurensningsloven. Mengder og tidspunkt for levering må være inkludert. 

• Dokumentasjon på at masser til utfylling er rene i henhold til vilkår 5.2. 

• Massehåndtering: disponering av masser skal dokumenteres, og rapporteres. Type 

masser, leveringssted og mengde skal angis.  

• Bekreftelse på at utført prøvetaking av sedimenter er registrert i databasen Vannmiljø. 
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Vedtak om tillatelse etter forurensningsloven og forskrift om fysiske tiltak 

i vassdrag - midlertidig anleggsvirksomhet med utfylling og peling - 

Jernbanenbrygga - Mjøsa, Hamar 

Statsforvalteren i Innlandet har behandlet søknaden fra Brygga 18 AS om tillatelse etter 

forurensningsloven til midlertidig anleggsvirksomhet med utfylling og peling i Mjøsa i 

forbindelse med utbyggingen av prosjektet Jernbanebrygga i Hamar. Vi har også behandlet 

saken etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag.  

 

Statsforvalteren fatter vedtak om tillatelse etter forurensningsloven, men på visse vilkår. 

Tillatelsen med tilhørende vilkår følger vedlagt. Vi gir også tillatelse etter forskrift om fysiske 

tiltak i vassdrag. 

 

Vi fatter vedtak om gebyr på kr 45 600,- for behandlingen av saken etter forurensingsloven.  

 

Vedtakene, inkludert gebyrplassering, kan påklages av berørte parter og andre med rettslig 

klageinteresse innen tre uker.  

 

 

Vi viser til søknad fra WSP Norge AS datert 10.10.2024 og komplettering 03.04.205. WSP Norge AS 

søkte på vegne av Brygga 18 AS om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling i Mjøsa med 

etterfølgende peling i forbindelse med utbyggingen av området Jernbanebrygga i Hamar kommune.  

 

Vedtak etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag 

Statsforvalteren i Innlandet gir Brygga 18 AS tillatelse til omsøkte arbeider i Mjøsa, Hamar kommune. 

Tillatelsen er gitt etter § 1 i forskrift om fysiske tiltak i vassdrag av 15. november 2004. Det settes ikke 

egne vilkår i vedtaket etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag, da nødvendige hensyn dekkes i 

tillatelsen etter forurensingsloven.  
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Vedtak om tillatelse etter forurensingsloven  

Statsforvalteren i Innlandet gir med dette tillatelse til midlertidig anleggsvirksomhet med utfylling og 

peling i Mjøsa i forbindelse med utviklingen av området Jernbanebrygga i Hamar kommune. 

Tillatelsen med tilhørende vilkår følger vedlagt. Tillatelsen er gitt med hjemmel i forurensingsloven 

§ 11. Det er satt vilkår i tillatelsen med hjemmel i forurensingsloven § 16.  

 

Høring av søknad og innspill på utkast til tillatelse 

Forurensingsforskriftens § 36-7 sier at berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner 

som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, eller andre som kan bli særlig berørt, skal 

forhåndsvarsles direkte før vedtak treffes og gis anledning til å uttale seg. Omsøkt tiltak er i tråd med 

vedtatt reguleringsplan for Jernbanebrygga som ble vedtatt i mai 2025. I reguleringsplan-prosessen 

ble allmennheten gjort kjent med hvilke tiltak som er planlagt på området. Mellom tiltaksområdet og 

eventuelle boliger ligger også Hamar stasjon. Vår vurdering er derfor at privatpersoner allerede er 

informert om tiltaket og heller ikke vil bli særlig berørt av omsøkte tiltak. Vi anser det tilstrekkelig 

med direkte forhåndsvarsling av søker og grunneiere, samt berørte offentlige organer og 

organisasjoner som ivaretar allmenne interesser, jf. forurensingsforskriften §§ 36-5 og 36-6. 

 

Vi har kun mottatt tilbakemelding fra WSP Norge AS med korreksjon av en feil i perioden med 

begrensning av støyende arbeider. Dette er rettet opp i vedtaket.  

 

Vi gjør oppmerksom på at vi har lagt til en mer utfyllende vurdering av effekten på fisk i vår 

vurdering av forholdet til naturmangfoldloven som en del av vedtak etter forskrift om fysiske tiltak i 

vassdrag.  

 

Bakgrunn 

WSP Norge AS søkte 10. oktober 2024 på vegne av Brygga 18 AS om tillatelse etter forurensingsloven 

til utfylling i Mjøsa og påfølgende peling i forbindelse med utbygging av området kalt 

Jernbanebrygga, nordvest for Tjuvholmen i Hamar kommune. Området er en del av 

sentrumsutviklingen av Hamar, og skal utvikles til bolig-, hotell- og næringsområder. Formålet med 

omsøkte utfylling i Mjøsa er landvinning som er nødvendig for å realisere utviklingen av området. 

Etter utfylling skal det peles gjennom utfylt areal som fundamentering for planlagt bebyggelse.  

 

Det søkes om tillatelse til: 

• Permanent utfylling i Mjøsa. Området som skal fylles ut er 10 400 m2 og utfyllingsvolum er 

50 000 ± 5000 m3. Dette inkluderer både en motfylling opp til kote +119,3 og en videre fylling 

opp til kote +127. Arbeidet er tenkt gjennomført fra land med gravemaskin.  

• Peling av 450 peler gjennom fylling.  

• Utfylling i områder med forurensede sedimenter. Det er påvist forurensede sedimenter 

innenfor tiltaksområdet. Det er påvist høyest konsentrasjoner av kobber, kvikksølv, krom, 

PCB-7, TBT samt enkelte PAH-forbindelser. Forurensingsgraden variere noe innenfor 

tiltaksområdet med lavere konsentrasjoner påvist innerst i bukten enn lenger fra land og i 

nordvestlig retning. Påvist forurensing tilsvarer tilstandsklasse II-V iht. veileder  

M-608/2016 Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota.  

 

Planlagt oppstart for tiltaket er høsten 2025.  
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Lovgrunnlag og forutsetninger 

Hjemmel i lov 

Det aktuelle tiltaket krever tillatelse etter forurensningslovens bestemmelser, jf. forurensningsloven 

§ 11. Statsforvalteren har behandlet saken som rett forurensningsmyndighet for midlertidig 

anleggsvirksomhet og mudre- og utfyllingstiltak, jf. rundskriv T-3/12. Vilkår er satt med hjemmel i 

forurensingsloven § 16.  

 

Forholdet til plan- og bygningsloven 

Tiltaket er regulert gjennom reguleringsplanen for Jernbanebrygga (plan id. 3403_2022012) vedtatt 

29.05.2024. Hensikten med reguleringsplanen Jernbanebrygga er å legge til rette for bolig, hotell og 

næring i Hamar sentrum i tråd med vedtatt kommunedelplan for Hamar sentrum (plan id. 

3403_20190002, 24.05.2023). 

 

Statsforvalterens vurdering 

Generelt  

Når forurensningsmyndigheten avgjør om tillatelse skal gis og fastsetter vilkårene etter § 16, skal det 

legges vekt på de forurensningsmessige ulemper ved tiltaket sammenholdt med de fordeler og 

ulemper som tiltaket for øvrig vil medføre, jf. forurensingsloven § 11, femte ledd. Selve anleggsfasen 

vil kunne føre til en negativ påvirkning på naturverdier i nærheten av tiltaksområdet, men disse vil 

være midlertidige og reduseres gjennom vilkårene i denne tillatelsen. Tiltaket innebærer utfylling i 

Mjøsa, som medfører en generell risiko for forurensing i form av partikkelspredning og økt turbiditet 

som kan gi en økt miljøbelastning for vannlevende organismer mens anleggsarbeidet pågår. Det er i 

tillegg påvist forurensede sedimenter innenfor tiltaksområdet, noe som fører til ytterligere fare for 

spredning av forurensing. Anleggsarbeidet, da spesielt peling, vil medføre forurensing i form av støy.   

 

Utslipp til vann 

Utslipp av anleggsvann vil i all hovedsak reguleres gjennom godkjenning av tiltaksplan for forurenset 

grunn som kommunen er forurensningsmyndighet for. Vi har derfor kun satt som vilkår at 

anleggsvann ikke skal slippes urenset til Mjøsa. 

 

Partikler og forurensede sedimenter 

Bunnsubstratet i tiltaksområdet består i hovedsak av en blandingsbunn med mudder, sand, grus og 

stein. Men det er også påvist høy andel av silt i enkelte prøvepunkter. Det framstår som de ytre, 

nordvestlige delene av tiltaksområde i større grad inneholder silt. Dette sammenfaller, som 

forventet, også med de prøvepunktene der det er påvist høyest konsentrasjon av forurensing. Det vil 

derfor være størst risiko for spredning av forurensing ved utfylling av disse områdene. Det er 

tidligere påvist at sedimentene utenfor tiltaksområdet Jernbanebrygga også har tilsvarende 

forurensingsgrad1. Det er derfor lite sannsynlig at en eventuell spredning av forurensede partikler vil 

medføre endret kjemisk tilstand i tilgrensende arealer. Vi mener det likevel er ønskelig å redusere 

spredningen av partikler og forurensede sedimenter. Et vanlig avbøtende tiltak er å gjennomføre 

utfyllingen tørt ved lav vannstand. I dette prosjektet er det på grunn av geotekniske forhold behov 

for å gjennomføre tiltaket når vannstanden er på kote +120 eller mer fordi man trenger mothold fra 

vannmassene. Det er derfor lagt som vilkår at partikkelspredning skal forhindres gjennom etablering 

av en partikkelbarriere.  

 

 
1 Norconsult, 2024.Data rapport, Sedimentundersøkelse Mjøsfronten, Hamar kommune. Dokumentnr. 52201853.  
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Utfyllingen i Mjøsa vil medføre komprimering av de underliggende sedimentene, noe som kan 

medføre spredning av forurensing. Dette bør risikovurderes, og dersom det medfører vesentlig fare 

for spredning og negative konsekvenser på miljø plikter dere å iverksette avbøtende tiltak.   

 

Gjennomføringen av peling vil medføre generering av ca. 600 m3 boreslam, som er tenkt infiltrert 

tilbake i fyllingen. Vi tillater infiltrering av boreslam som overholder tilstandsklasse II for sedimenter i 

veileder M-608/2016 Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota. Boreslam som 

klassifiseres i klasse III-V iht. veileder M-608/2016 skal leveres til godkjent avfallsanlegg. 

 

Støy 

Tiltaket vil medføre forurensning i form av støy. Vi har i utslippstillatelsen satt vilkår om at arbeidene 

ikke skal overskride støygrensene i retningslinjen T-1442/2021, jf. punkt 7.1 i utkast til tillatelse. 

 

Anleggsgjennomføringen vil ikke bare påvirke befolkningen, men også vannlevende organismer og 

fugl. Tiltaksområdets nærhet til Åkersvika naturreservat, som har særlig stor betydning for biologisk 

mangfold i form av raste- og hekkeområder for våtmarksfugl, gjør at vi anser luftbåren støy og 

påvirkning av fugl som mest sårbart. For å ivareta de mest sårbare periodene for fugl i 

våtmarksområdet er det i verneforskriften for Åkersvika satt ferdselsforbud i perioden mellom 

1. april og 31. mai. Anleggsaktivitet, spesielt aktivitet som peling, sprenging og utfylling vil kunne 

medføre mye støy som kan spre seg langt over åpent vann fra tiltaksområdet til reservatet. I 

reguleringsplanen for Hamar strandsone (plan id: 085300) har planbestemmelse 1.8 som begrenser 

støyende anleggsarbeid i perioden 15. mars-31. mai. Det er også flere anleggsprosjekter i langs 

Mjøsa i Hamar som kan sammenfalle i tid og medføre økt samlet belastning. Vi har derfor valgt å 

begrense støyende anleggsvirksomhet som f.eks. peling, i iperioden 15. mars til 31. mai, jf. 7.1 i 

utkast til tillatelse.  

 

Forholdet til naturmangfoldloven 

I henhold til naturmangfoldloven (nml.) § 7, skal §§ 8 til 12 legges til grunn som retningslinjer ved 

utøving av offentlig myndighet. I § 8 heter det blant annet at offentlige beslutninger som berører 

naturmangfoldet så langt det er rimelig skal bygge på vitenskapelig kunnskap om arters 

bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologisk tilstand, samt effekten av påvirkninger. Vår 

vurdering er at kunnskapsgrunnlaget er godt nok for å vurdere effekten tiltaket kan ha på både 

terrestrisk og akvatisk biota. Føre-var prinsippet, jf. nml. § 9, vil derfor heller ikke gjøre seg gjeldene. 

Vi ser heller ikke at den samlede belastningen, jf. nml. § 10, på økosystemet vil øke vesentlig som 

følge av dette tiltaket så lenge det gjennomføres i tråd med vilkårene satt i tillatelsen.  

 

Tiltaksområdet framstår som forurenset og artsfattig uten registreringer av rødlistede arter, foruten 

noen fuglearter som er observert i området. Men, planområdets vanndekte areal er i direkte 

tilknytning til Mjøsa, og det forventes derfor at alle fiskeartene som finnes i Mjøsa i teorien har 

tilgang og kan benytte seg av området. Generelt er Mjøsas strandsone viktig for mange av 

fiskeartene som lever i innsjøen, der variasjonen med odder, nes, viker og gruntområder skaper 

ulike habitat og funksjonsområder som av de ulike artene brukes til både gyting, oppvekst og 

næringssøk.  

 

I dette prosjektet er det ikke gjennomført en kartlegging av områdets verdi for fisk, og 

Statsforvalteren kjenner ikke til at det foreligger resultater fra tidligere undersøkelser. Det ble 

imidlertid observert flere stimer av yngel i vannkanten under flommen, der kantvegetasjonen 

fungerte som skjul. Beskrivelse av innsjøbunnen inkl. substrat, begroing og grad av forurensning kan 

tyde på at området ikke har noen utpreget verdi for fisk, men som tidligere nevnt benytter fisk seg 
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av grunne og strandnære områder til ulike formål og ved ulike livsstadier, så det kan derfor ikke 

utelukkes at det tidvis har en funksjon. Mjøsas strandsone har blitt og blir utsatt for mange 

påvirkninger, der spesielt bygge- og infrastrukturprosjekter fører til arealbeslag både på land og i 

vann. Reduksjon i grunne, strandnære områder i Mjøsa er spesielt uheldig, da disse områdene er 

viktig for mange arter. Så selv om det ikke er påvist spesielle funksjonsområder eller funn i området, 

er det viktig å være klar over at utfylling vil redusere det totale tilgjengelige habitatet som er knyttet 

til grunne områder. Samlet sett er vår vurdering at tiltaket ikke vil påvirke de ulike fiskeartene i 

Mjøsa eller annen akvatisk biota på bestandsnivå på en slik måte at tiltaket ikke kan tillates. Tiltaket i 

sin helhet er begrenset i omfang, og tiltaksområdet, som i dag er påvirket av menneskelig aktivitet, 

har redusert habitatkvalitet. Majoriteten av det berørte innsjøarealet er også innenfor Mjøsas 

reguleringssone (mellom HRV og LRV2). Men, tiltakets arealbeslag i Mjøsa bidrar til nedbygging av 

Mjøsas gruntområder og en økt samlet belastning. 

 

På grunn av tiltaksområdets nærhet til Åkersvika naturreservat med tanke på luftbåren støy har vi 

ved vurdering av nml. § 49, valgt å legge begrensning i tid for gjennomføring av støyende aktivitet 

som peling/spunting. Det er ikke lov å utføre denne type arbeid i perioden 15. mars– 31. mai. Dette 

sikrer den mest sårbare tiden for fugl i reservatet, jf. verneforskriften for Åkersvika naturreservat.  I 

tillegg er det lagt som vilkår at metodikken som brukes for peling skal være så støysvak som mulig 

for å minimere den totale støybelastningen i Åkersvika.  

 

Forholdet til vannforskriften 

I forskrift om rammer for vannforvaltningen er det gitt miljømål for at tilstanden i overflatevann skal 

beskyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha 

minst god økologisk og god kjemisk tilstand, jf. § 4.  

 

Mjøsa har i dag god økologisk tilstand, og dårlig kjemisk tilstand i hovedsak som følge av diffus 

langtransportert forurensning. Tiltaket er begrenset i både omfang og tid. Tiltak som berører 

vanndekt areal kan ha en midlertidig påvirkning på vannforekomsten, men det er satt vilkår i 

tillatelsen etter forurensningsloven som reduserer potensialet for negativ påvirkning. Det forventes 

ikke at tiltaket får en permanent innvirkning på miljøtilstanden. Vurdering av vannforskriften § 12 er 

derfor ikke nødvendig. 

 

Vedtak om gebyr 

Statsforvalterens behandling av søknader om fastsettelse og endringer av tillatelser etter 

forurensningsloven er omfattet av en gebyrordning. Gebyrsats fastsettes avhengig av ressursforbruk 

ved arbeidet med tillatelsen. Virksomheten skal betale et gebyr på kr 45 600,- for Statsforvalterens 

behandling av søknaden (gebyrsats 6), jf. forskrift om begrensning av forurensning av 01.06.04, § 39- 

4. 

 

I Statsforvalterens saksbehandling hører gjennomgang av søknaden, møter og korrespondanse med 

søker, høring av saken samt endelig ferdigstillelse av tillatelsen. Innsats fra andre fagpersoner hos 

Statsforvalteren inngår også. Faktura ettersendes fra Miljødirektoratet. 

Klageadgang 

Vedtakene, herunder også plasseringen i gebyrklasse, kan påklages til Miljødirektoratet av sakens 

parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet 

 
2 HRV = Høyeste regulerte vannstand, LRV = Laveste regulerte vannstand 
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fram eller fra vedkommende fikk eller burde skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage 

skal angi hva det klages over og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre 

opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren i Innlandet. 

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. 

 

Statsforvalteren eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket 

ikke skal gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 

gjennomføring kan ikke påklages. 
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avdelingsdirektør 
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seniorrådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg: 

1 Tillatelse etter forurensingsloven - Jernbanebrygga, Hamar 

 

 

Kopi til: 

WSP NORGE AS Postboks 185 Sentrum 0102 OSLO 

HAMAR KOMMUNE Postboks 4063 2306 HAMAR 

 


	Tillatelse etter forurensingsloven - Jernbanebrygga, Hamar
	Vedtak om tillatelse etter forurensningsloven og forskrift om fysiske tiltak i vassdrag - midlertidig anleggsvirksomhet med utfylling og peling - Jernbanenbrygga - Mjøsa, Hamar

